EDITAL DO CALENDÁRIO ANUAL DE SORTEIO DOS(AS) JUÍZES(AS)
PLANTONISTAS DE 1º GRAU NO ANO DE 2025 - N. 01/2025

O Desembargador do Trabalho ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR,
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no exercício de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, com base no disposto no § 3º do art. 3º, “b”, da
Resolução Administrativa nº 059, de 27 de agosto de 2019 e suas alterações, o
calendário anual do sorteio dos(as) juízes(as) plantonistas de 1º grau, referente ao
exercício de 2025, na forma dos dias relacionados no quadro abaixo trasladado:

HORÁRIO DOS SORTEIOS - 13:00h (Fuso horário de Rondônia) - transmitidos por meio do
balcão vitual da Secretaria da Corregedoria Regional - meet.google.com/rgf-icpd-biy

MÊS DIA PERÍODO

JANEIRO

13 2ª QUINZENA DE JANEIRO - 16 A 31/01/2025

23 1ª QUINZENA DE FEVEREIRO - 01 A 14/02/2025

FEVEREIRO

07 2ª QUINZENA DE FEVEREIRO - 15 A 28/02/2025

21 1ª QUINZENA DE MARÇO - 01 A 15/03/2025

MARÇO

07 2ª QUINZENA DE MARÇO - 16 A 31/03/2025

21 1ª QUINZENA DE ABRIL - 01 A 15/04/2025

ABRIL

04 2ª QUINZENA DE ABRIL - 16 A 30/04/2025

25 1ª QUINZENA DE MAIO - 01 A 15/05/2025

MAIO

09 2ª QUINZENA DE MAIO - 16 A 31/05/2025

23 1ª QUINZENA DE JUNHO - 01 A 15/06/2025

JUNHO
06 2ª QUINZENA DE JUNHO - 16 A 30/06/2025

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.GNGN.QSLG:
PROAD 143/2025. DOC 4. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 143/2025. DOC 4.
(Juntado por 19132298234 - HERBERT RODRIGUES LOPES em 09/01/2025)

http://meet.google.com/rgf-icpd-biy

20 1ª QUINZENA DE JULHO - 01 A 15/07/2025

JULHO

04 2ª QUINZENA DE JULHO - 16 A 31/07/2025

25 1ª QUINZENA DE AGOSTO - 01 A 15/08/2025

AGOSTO

08 2ª QUINZENA DE AGOSTO - 16 A 31/08/2025

22 1ª QUINZENA DE SETEMBRO - 01 A 15/09/2025

SETEMBRO

05 2ª QUINZENA DE SETEMBRO - 16 A 30/09/2025

19 1ª QUINZENA DE OUTUBRO - 01 A 15/10/2025

OUTUBRO

03 2ª QUINZENA DE OUTUBRO - 16 A 31/10/2025

24 1ª QUINZENA DE NOVEMBRO - 01 A 15/11/2025

NOVEMBRO

07 2ª QUINZENA DE NOVEMBRO - 16 A 30/11/2025

21 1ª QUINZENA DE DEZEMBRO - 01 A 15/12/2025

DEZEMBRO

05 2ª QUINZENA DE DEZEMBRO - 16 A 31/12/2024

12 1ª QUINZENA DE JANEIRO - 01 A 15/01/2026

Ressalta-se que, em virtude de eventual necessidade de informações e
de possíveis alterações nos plantões designados, o Desembargador Presidente determina
que sejam formalizados por meio de e-mail a ser enviado à Secretaria da Corregedoria
Regional.

Porto Velho/RO, 9 de janeiro de 2025.

(assinado digitalmente)

Desembargador ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR

Presidente do TRT da 14ª Região

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.GNGN.QSLG:
PROAD 143/2025. DOC 4. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 143/2025. DOC 4.
(Juntado por 19132298234 - HERBERT RODRIGUES LOPES em 09/01/2025)

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.GNGN.QSLG:
PROAD 143/2025. DOC 4. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 143/2025. DOC 4.
(Juntado por 19132298234 - HERBERT RODRIGUES LOPES em 09/01/2025)

	4. DOCUMENTO - EDITAL DO CALENDÁRIO DO SORTEIO DOS...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2025-01-09T15:25:30-0400
	HERBERT RODRIGUES LOPES